
Απόσπασμα Πρακτικών 
της 8ης/14.6.2018 τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης Ιπποκράτειο  
 
Θέμα έκτακτο 6ο:“Επικύρωση των από 16.5.2018 και 6.6.2018 Πρακτικών παραλα-

βής, αποσφράγισης και αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατα-
κύρωσης του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια αντι-
κειμενοφόρων πλακών (απλών και φορτισμένων), και αναλωσί-
μων (καλυπτρίδων κ.λ.π.), με ταυτόχρονη παραχώρηση ενός (1) 
μηχανήματος αυτόματης επικάλυψης αντικειμενοφόρων πλακι-
δίων για την προετοιμασία των δειγμάτων για μικροσκόπηση, ως 
συνοδού εξοπλισμού για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, προ-
ϋπολογιζόμενης δαπάνης 24.793,80 € με το Φ.Π.Α.”. 

 
Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου κα Παπαχριστοδούλου Βασιλική, Διοικήτρια 
του Νοσοκομείου μας, θέτει προς συζήτηση στο Διοικητικό Συμβούλιο το παραπάνω 
θέμα. 
Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
1. Την Απόφαση που έλαβε το Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου μας κατά την 

22η/8.12.2017 συνεδρίασή του, (θέμα 103ο), (ΑΔΑ: 640Υ469067-97Ο), με την 
οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και η διενέργεια συνοπτικού διαγωνι-
σμού για την προμήθεια αντικειμενοφόρων πλακών (απλών ή φορτισμένων) και 
αναλωσίμων (καλυπτρίδων κτλ) με συνοδό εξοπλισμό, για χρονικό διάστημα ενός 
(1) έτους, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 24.793,80 € με το Φ.Π.Α.  

2. Το σχετικό συνοπτικό διαγωνισμό με αρ.διακ. 21/2018, περίληψη του οποίου 
δημοσιεύτηκε στον Ημερήσιο Τύπο, στο διαδικτυακό τόπο της ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στο 
ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του Νοσοκομείου. 

3. Την υπ’ αριθμ. 1043/28.2.2018 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
(ΑΔΑ:ΩΟΙΑ469067-ΩΔ3), της Διοικήτριας του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» και την 
υπ’ αριθμ. 8841/2.3.2018 απόφαση έγκρισης αναλήψεων υποχρέωσης, (ΑΔΑ: 
6ΜΟΜΟΡ1Ο-96Δ), που θα βαρύνουν τα επόμενα οικονομικά έτη το ΜΠΔΣ στο 
Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Μακεδονίας - Θράκης στον ΚΑΕ 1311.01 

4. Τις δύο (2) προσφορές που κατατέθηκαν. 
5. Τη με αριθμ. 260/20.3.2018 Πράξη της Διοικήτριας του Νοσοκομείου, (ΑΔΑ: 

ΩΞ9Β469067-ΛΝΨ), περί ορισμού της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του 
διαγωνισμού. 

6. Τη με αριθμ. 269/21.3.2018 Απόφαση της Διοικήτριας του Νοσοκομείου, (ΑΔΑ: 
ΩΙΓΜ469067-6ΟΙ), με την οποία μετατίθεται η ημερομηνία αποσφράγισης των 
προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού από τις 22.3.2018 ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 11:00 πμ στις 30.3.2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 πμ. 

7. Τη με αριθμ. 286/27.3.2018 Πράξη της Διοικήτριας του Νοσοκομείου, (ΑΔΑ: 
Ω5ΨΗ469067-ΩΤΡ), περί αντικατάστασης των μελών της Επιτροπής διενέργειας 
και αξιολόγησης του διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: 7ΜΑΧ469067-33Μ



8. Τα από 22.3.2018, 30.3.2018 και 3.4.2018 Πρακτικά αποσφράγισης και 
αξιολόγησης των προσφορών. 

9. Την απόφαση που έλαβε το Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου μας κατά την 
6η/26.4.2018 συνεδρίασή του, (θέμα έκτακτο 2ο), (ΑΔΑ: 6ΝΒΒ469067-ΕΙΣ), με 
την οποία επικυρώθηκαν τα από 22.3.2018, 30.3.2018 και 3.4.2018 Πρακτικά της 
Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του συνοπτικού διαγωνισμού της με αριθ. 
21/2018 διακήρυξης του Νοσοκομείου για την προμήθεια αντικειμενοφόρων 
πλακών (απλών και φορτισμένων), και αναλωσίμων (καλυπτρίδων κ.λ.π.), με 
ταυτόχρονη παραχώρηση ενός (1) μηχανήματος αυτόματης επικάλυψης 
αντικειμενοφόρων πλακιδίων για την προετοιμασία των δειγμάτων για 
μικροσκόπηση, ως συνοδού εξοπλισμού.   

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 23462/3.5.2018 έγγραφο του Νοσοκομείου, με το οποίο 
γνωστοποιείται στον προσωρινό ανάδοχο εταιρεία SAFEBLOOD BIOANALYTICA 
A.E., η παραπάνω απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου και με 
το οποίο την καλεί να καταθέσει σφραγισμένο φάκελο με τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης. 

11. Τον φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» που κατατέθηκε 
μέσα στο προβλεπόμενο από το άρθρο 103 του Ν. 4412/2016 χρονικό διάστημα 
μεγαλύτερο των δέκα ημερών και μικρότερο των 20 ημερών από την 
κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης.   

12. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 25874/14.5.2018 έγγραφο του Νοσοκομείου, με το οποίο 
καλείται η Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης του συνοπτικού διαγωνισμού να 
αποσφραγίσει και να ελέγξει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

13. Το από 16.5.2018 Πρακτικό παραλαβής των δικαιολογητικών κατακύρωσης στο 
οποίο αναφέρονται τα κάτωθι: 
«Παραλάβαμε το φάκελο με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης της εταιρίας SAFE-
BLOOD BIOANALITICA Α.Ε. 
Δεν προχωρήσαμε στην αποσφράγιση των κατατεθειμένων προσφορών διότι η 
κα ΚΑΡΑΜΠΑ ΣΤΑΥΡΟΎΛΑ, δεν ανήκει πλέον στη δύναμη του προσωπικού του 
Νοσοκομείου και η κα ΚΑΡΑΝΤΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ βρίσκεται σε άδεια και αποφασί-
σαμε να αποσφραγίσουμε σε προσεχή ημερομηνία και λύσαμε τη συνεδρίαση».  

14. Τη με αριθμ 584/22.5.2018 Πράξη της Διοικήτριας του Νοσοκομείου, (ΑΔΑ: 
6ΧΧΙ469067-6Υ9), περί αντικατάστασης μέλους της Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης του διαγωνισμού. 

15. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 27226/30.5.2018 έγγραφο του Νοσοκομείου, με το οποίο 
καλείται η Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης του συνοπτικού διαγωνισμού να 
αποσφραγίσει και να ελέγξει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

16. Το από 6.6.2018 Πρακτικό αποσφράγισης και ελέγχου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης στο οποίο αναφέρονται τα κάτωθι: 
«Αποσφραγίσαμε τον κλειστό φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Κατακύρω-
σης» που κατέθεσε η εταιρεία SAFEBLOOD BIOANALYTICA A.E., ως προσωρινός 
ανάδοχος του διαγωνισμού και μονογράψαμε τα κατατεθέντα δικαιολογητικά 
κατά φύλλο.  

ΑΔΑ: 7ΜΑΧ469067-33Μ



Κατόπιν προχωρήσαμε στον έλεγχο των δικαιολογητικών και διαπιστώσαμε ότι 
ήταν πλήρη και ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού βάση των άρθρων 73 και 
74 καθώς και ότι πληρούνται τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής των άρθρων 75, 76 
και 77 του Ν. 4412/2016. 
Ύστερα από τα παραπάνω προτείνουμε την υπογραφή σύμβασης με τον εταιρεία 
SAFEBLOOD BIOANALYTICA A.E., Ιλισίων 3α-5, 115 28, ΑΘΗΝΑ, Α.Φ.Μ.: 
099936534, τηλ. 210 6400318, για την προμήθεια αντικειμενοφόρων πλακών 
(απλών και φορτισμένων), και αναλωσίμων (καλυπτρίδων κ.λ.π.), με ταυτόχρονη 
παραχώρηση ενός (1) μηχανήματος αυτόματης επικάλυψης αντικειμενοφόρων 
πλακιδίων για την προετοιμασία των δειγμάτων για μικροσκόπηση, ως συνοδού 
εξοπλισμού για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 
24.793,80 € με το Φ.Π.Α., CPV:33694000-1-0, ως εξής: 

Α/Α ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ Προϋπολογιζόμενη 

δαπάνη χωρίς ΦΠΑ 

SAFEBLOOD BIOANALYTICA ΑΕ 

1 Αντικειμενοφόρες πλάκες θετικά φορτισμένες 3.900,00 3.312,37 

2 Αντικειμενοφόρες πλάκες με περιθώριο 2.580,00 2.193,00 

3 Καλυπτρίδες σε προγεμισμένες θήκες 12.915,00 10.886,72 

4 Φίλτρο ενεργού άνθρακα 360,00 305,61 

5 Κόλλα επικάλυψης 240,00 204,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  16.901,70 

Για τη προμήθεια αντικειμενοφόρων πλακών (απλών και φορτισμένων), και ανα-
λωσίμων (καλυπτρίδων κ.λ.π.), με ταυτόχρονη παραχώρηση ενός (1) μηχανήμα-
τος αυτόματης επικάλυψης αντικειμενοφόρων πλακιδίων για την προετοιμασία 
των δειγμάτων για μικροσκόπηση, ClearVue του οίκου Thermo Scientific με κω-
δικό A79200001,ως συνοδού εξοπλισμού, η συνολική δαπάνη διαμορφώνεται στα 
16.901,70 € χωρίς Φ.Π.Α. και 20.958,11 € με Φ.Π.Α. 24%, και είναι εντός της 
προϋπολογιζόμενης δαπάνης». 

17. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. 
18. Το από 14.6.2018 (αριθμ. πρωτ. του Νοσοκομείου 32043/14.6.2018) έγγραφο 

της Διοικητικής – Οικονομικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου μας. 
19. Τη διεξοδική συζήτηση μεταξύ των μελών του. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ο μ ό φ ω ν α 

 
α. Την επικύρωση των από 16.5.2018 και 6.6.2018 Πρακτικών παραλαβής, απο-

σφράγισης και αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την προμήθεια αντικειμενοφόρων πλακών (απλών και φορτισμέ-
νων), και αναλωσίμων (καλυπτρίδων κ.λ.π.), με ταυτόχρονη παραχώρηση ενός 
(1) μηχανήματος αυτόματης επικάλυψης αντικειμενοφόρων πλακιδίων για την 
προετοιμασία των δειγμάτων για μικροσκόπηση, ως συνοδού εξοπλισμού για 
χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 24.793,80 € με το 
Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 7ΜΑΧ469067-33Μ



β. Την υπογραφή της σύμβασης νε την εταιρεία SAFEBLOOD BIOANALYTICA Α.Ε., 
ως εξής: 

Α/Α ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ Συσκευασία Ζητούμενος  αριθμός 

Εξετάσεων 

Απαιτούμενος αριθμός 

συσκευασιών 

Τιμή Συσκευα-σίας 

χωρίς ΦΠΑ 

Συνολική Τιμή χωρίς 

ΦΠΑ 

1 Αντικειμενοφόρες πλάκες θετικά φορτισμένες 1 κουτί (72 τμχ) 10.000 139 23,83 3.312,37 

2 Αντικειμενοφόρες πλάκες με περιθώριο 1 κουτί (50 τμχ) 21.500 430 5,10 2.193,00 

3 Καλυπτρίδες σε προγεμισμένες θήκες 1 κουτί (1000 τμχ) 31.500 32 340,21 10.886,72 

4 Φίλτρο ενεργού άνθρακα 1 τμχ 3 3 101,87 305,61 

5 Κόλλα επικάλυψης 1 τμχ 1 1\ 204,00 204,00 

 ΣΥΝΟΛΟ (χωρίς ΦΠΑ 24%) 16.901,70 

 ΦΠΑ (24%) 4.056,41 

 ΣΥΝΟΛΟ (με ΦΠΑ 24%) 20.958,11 

Με ταυτόχρονη δωρεάν παραχώρηση ως συνοδού εξοπλισμού ενός αυτόματου 
μηχανήματος επικάλυψης αντικειμενοφόρων πλακών ClearVue του οίκου Thermo 
Scientific με κωδικό  A79200001 για τις ανάγκες του Παθολογοανατομικού Εργα-
στηρίου του Νοσοκομείου. 
Η συνολική δαπάνη για την προμήθεια των αντικειμενοφόρων πλακών (απλών και 
φορτισμένων) και των αναλωσίμων (καλυπτρίδων κτλ) ανέρχεται στο ποσό των 
16.901,70 € χωρίς Φ.Π.Α. και με Φ.Π.Α. 24% διαμορφώνεται σε 20.958,11 € και 
είναι εντός της προϋπολογιζόμενης δαπάνης. 

 
                    H ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
        ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ      
          
             Παπαχριστοδούλου Βασιλική 
 
            Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
  
           Δημήτριος Κτίστης                                            

 
1. Σκέντος Γεώργιος  

 
2. Κατσιάφα Ανθούλα 

 
3. Χατζηπουλίδης Γεώργιος 

 
4. Αλατζά Παναγιώτα   

 
5. Κήτα Μαρίνα 

 
6. Χατζηβασιλείου Δέσποινα   

 
 

ΑΔΑ: 7ΜΑΧ469067-33Μ


		2018-06-19T10:41:35+0300
	Athens




